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2021-4146 

Orientering om Ny Politistation i Torshavn, 

Færøerne 

Finansudvalget tiltrådte ved akt. 12, som afgjort den 25. oktober 

2018, en øget totaludgift for ombygning af hovedpolitistationen i 

Torshavn, Færøerne, for Rigspolitiet på baggrund af resultatet af 

afholdt licitation. Den godkendte øgede totaludgift var på 138,0 

mio. kr. (2018-priser).  

Finansudvalget orienteres hermed om en overskridelse af den god-

kendte totaludgift for byggeprojektet med mere end 10 pct., jf. 

Budgetvejledningens pkt. 2.7.4.1.  

Byggeprojektet er afsluttet, og bygningen blev afleveret til Rigspoli-

tiet i 2. kvartal 2021. Forbruget er medio december 2021 opgjort til 

163,4 mio. kr. (løbende priser). Bygningsstyrelsen oplyser, at pro-

jektet er under regnskabsmæssig afslutning.  

Bygningsstyrelsen oplyser endvidere, at forbruget svarer til en 

overskridelse på 17,8 pct. i forhold til den godkendte totaludgift for 

projektet, når det løbende forbrug tilbageregnes til 2018-priser.  

I forbindelse med Anlægsstatus for 1. halvår 2021 blev Folketinget 

orienteret om, at byggeriet har været udfordret på færdiggørelsen. 

Det fremgik således, at, at den godkendte totaludgift for projektet 

forventes overskredet, dog inden for forelæggelsesgrænsen.     

Bygningsstyrelsen oplyser, at fordyrelsen af politistationen i Tors-

havn i vid udstrækning kan tilskrives problemer forårsaget af CO-

VID-19. Projektet har været udfordret på færdiggørelsen, særligt 

grundet COVID-19 og indrejserestriktioner på Færøerne samt syg-

domsramte medarbejdere. Herudover har der været generelle ud-

fordringer med leverancer af materialer, projektændringer samt 

skjulte forhold i den eksisterende konstruktion.  

Endelig oplyser Bygningsstyrelsen, at lejekontrakten er indgået 

som en fastprisaftale, der giver Rigspolitiet sikkerhed for den kom-

mende huslejebetaling. Dermed afholdes udgifter, der ikke ligger 
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inden for projektets aftalte økonomiske ramme af Bygningsstyrel-

sen og inden for de eksisterende rammer på finanslovens § 

28.72.01. 

Med venlig hilsen 

Benny Engelbrecht 

 

 


